
 

CREA – Registro Ufficiale N 0059416 del 17/06/2022 – I 

Delibera n. 66-2022 del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta del 13 giugno 2022 (Verbale 
n. 6/2022) 
 

Approvazione progetto tecnico/economico per l’adesione di 12 sedi del CREA alla rete informatica della 
ricerca GARR per una durata di sei anni. 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 29 ottobre 1999, n.454 e s.m.i. istitutivo del Consiglio per la Ricerca in 
agricoltura e l’analisi dell’Economia Agraria, CREA - Ente pubblico nazionale di ricerca e 
sperimentazione posto sotto la vigilanza del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e 
Forestali - così denominato ai sensi dell’art. 1, comma 381 della legge 23 dicembre 2014, n. 
190 con sede in Roma; 

VISTO lo Statuto del CREA approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11-2022 
assunta nella seduta del 16 febbraio 2022;  

VISTI i Decreti del Commissario Straordinario 10 giugno 2020 n. 72 e n.73, con cui sono stati 
emanati il “RAC - Regolamento di Amministrazione e Contabilità” e il “ROF - Regolamento di 
Organizzazione e Funzionamento” del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi 
dell’economia agraria”, approvati dal MIPAAF rispettivamente con note prot. n. 6032 e n. 
6033 del 29 maggio 2020”; 

VISTI i Decreti del Commissario Straordinario n. 130 del 17 settembre 2020 e n. 145 del 23 ottobre 
2020, con cui rispettivamente Il Dott. Stefano Vaccari è stato nominato Direttore Generale 
del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria ed è stata fissata al 
1° novembre 2020 la data di decorrenza dell’incarico; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2020, con il quale il Prof. Carlo 
Gaudio è stato nominato, per un quadriennio, Presidente del Consiglio per la ricerca in 
agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO il Decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali n. 9403842 del 30 
dicembre 2020 con il quale il Prof. Alberto Basset, la Prof.ssa Stefania De Pascale, la Dr.ssa 
Enrica Onorati e il Dott. Domenico Perrone sono stati nominati componenti del Consiglio di 
Amministrazione del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO che il GARR è la rete nazionale a banda ultralarga dedicata alla comunità dell’istruzione e 
della ricerca. Il suo principale obiettivo è quello di fornire connettività ad alte prestazioni e di 
sviluppare servizi innovativi per le attività quotidiane di docenti, ricercatori e studenti e per la 
collaborazione a livello internazionale; 

PRESO ATTO  delle caratteristiche tecniche e dell’utilità per scopi di ricerca scientifica della rete 
internazionale della ricerca GARR; 

PRESO ATTO dell’esigenza da parte del CREA di estendere l’adesione all’interno della rete della ricerca 
GARR di ulteriori sedi e centri di ricerca;  

CONSIDERATO  che le sedi CREA - CREA-AN Via Ardeatina 546 Roma, CREA-DC Via Carlo Bertero 22 
Roma, CREA-OFA Via di Fioranello 52 Roma, CREA-IT Via della Pascolare 16 
Monterotondo (RM), CREA-OFA Contrada Rocchi Rende (CS), CREA-IT Via Matteotti 8 
Treviglio (BG), CREA-CI S.S 673 km 25,200 Foggia, CREA-IT Via Giacomo Venezian 26 
Milano, CREA-DC Via Giacomo Venezian 26 Milano, CREA-FL Viale S. Margherita 80 
Arezzo, CREA-FL Via Valle della Quistione 27 Roma, CREA-VE Via XVIII Aprile 26 
Conegliano Veneto (TV)  -  per il miglioramento degli scopi e degli obiettivi di ricerca  hanno 
la necessità di introdursi all’interno del network scientifico GARR della ricerca nazionale ed 
internazionale; 

PRESO ATTO del progetto tecnico economico proposto dal consortium GARR pervenuto al CREA Prot. 
49445 del 20/05/2022 ai fini dell’introduzione delle sopra menzionate sedi CREA all’interno 
della rete della ricerca GARR per un periodo temporale di sei anni; 

https://servizi.garr.it/


 

RITENUTO soddisfacente dal punto di vista tecnico ed economico il progetto Prot. 49445 del 
20/05/2022;   

PRESO ATTO  di quanto approvato all’unanimità, seduta stante, nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del CREA del 13 giugno 2022; 

 

DELIBERA 
 

1. E’ approvato il progetto tecnico economico, riportato in allegato e costituente parte integrante della presente 
Delibera, per l’adesione delle sedi CREA-AN Via Ardeatina 546 Roma, CREA-DC Via Carlo Bertero 22 
Roma, CREA-OFA Via di Fioranello 52 Roma, CREA-IT Via della Pascolare 16 Monterotondo (RM), CREA-
OFA Contrada Rocchi Rende (CS), CREA-IT Via Matteotti 8 Treviglio (BG), CREA-CI S.S 673 km 25,200 
Foggia, CREA-IT Via Giacomo Venezian 26 Milano, CREA-DC Via Giacomo Venezian 26 Milano, CREA-FL 
Viale S. Margherita 80 Arezzo, CREA-FL Via Valle della Quistione 27 Roma, CREA-VE Via XVIII Aprile 26 
Conegliano Veneto (TV), alla rete della ricerca GARR per un periodo di sei anni.  

2. Viene dato mandato al Direttore Generale di adempiere a tutte le procedure tecnico ammnistrative al fine di 
procedere alla inclusione nella rete GARR delle sedi CREA menzionate. 

 

 
 
 La Segretaria Il Presidente 

 Dott.ssa Marina Natalini  Prof. Carlo Gaudio 


